[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.12.2019 № ПОС.03-2910/19

г. Переславль-Залесский

О возложении обязанности по вопросам
организации похоронного дела

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.06.2011 N 84 "Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11 "Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения", Уставом города Переславля-Залесского, в целях обеспечения оказания на территории городского округа города Переславля-Залесского гарантированного перечня услуг по погребению,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Возложить на муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный  центр развития города Переславля-Залесского», Нагорьевское территориальное управление Администрации г.Переславля-Залесского, Пригородное территориальное управление Администрации г.Переславля-Залесского, Рязанцевское территориальное управление Администрации г. Переславля-Залесского,  обязанности:
- по выделению участков земли для погребений  на территории муниципальных кладбищ;
- инвентаризации захоронений и обновлению книг захоронений;
- осуществлению регистрации захоронений;
- контролю за соблюдением порядка захоронений;
- установлению режима работы муниципальных кладбищ;
- выдаче пропусков на въезд катафалка с гробом и телом умершего на территорию муниципальных кладбищ;
- обеспечению беспрепятственного равного доступа на муниципальные кладбища хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность по оказанию ритуальных услуг, для проведения работ по подготовке могил и проведению погребений.
2. Обязанности, указанные в пункте 1 настоящего постановления исполняются:
Муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный  центр развития города Переславля-Залесского», на муниципальном кладбище, расположенном по адресу: Ярославская область, р-н Переславский, с/о Троицкий, вблизи (восточнее) д. Красная Деревня;
Нагорьевским территориальным управлением Администрации г.Переславля-Залесского на муниципальных кладбищах, расположенных в  сельских округах: Андриановский, Дмитриевский, Загорьевский, Копнинский, Кубринский, Нагорьевский;
Пригородным территориальным управлением Администрации г.Переславля-Залесского на муниципальных кладбищах, расположенных в сельских округах: Веськовский, Глебовский, Добриловский, Купанский, Лыченский, Перелесский, Пономаревский, Троицкий;
Рязанцевским территориальным управлением Администрации г.Переславля-Залесского на муниципальных кладбищах,  расположенных в сельских округах: Алексинский, Берендеевский, Дубровицкий, Любимцевский, Рязанцевский, Скоблевский, Смоленский.
3. Выдача разрешений на захоронение урн с прахом после кремации в родственные могилы на закрытых кладбищах осуществляется:
Муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского» в отношении закрытых кладбищ, расположенных на территории города Переславля-Залесского;
Нагорьевским территориальным управлением Администрации г.Переславля-Залесского в отношении закрытых кладбищ, расположенных в сельских округах: Андриановский, Дмитриевский, Загорьевский, Копнинский, Кубринский, Нагорьевский;
[bookmark: _GoBack]Пригородным территориальным управлением Администрации г.Переславля-Залесского в отношении закрытых кладбищ, расположенных в сельских округах: Веськовский, Глебовский, Добриловский, Купанский, Лыченский, Перелесский, Пономаревский, Троицкий;
Рязанцевским территориальным управлением Администрации г.Переславля-Залесского в отношении закрытых кладбищ,  расположенных в сельских округах: Алексинский, Берендеевский, Дубровицкий, Любимцевский, Рязанцевский, Скоблевский, Смоленский.
4. Специализированной службой по вопросам похоронного дела определить муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный  центр развития города Переславля-Залесского».
5. Муниципальному казенному учреждению «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского» (Клопцова В.В.) подготовить и представить на утверждение в Администрацию г.Переславля-Залесского, управление муниципальной собственности Администрации г.Переславля-Залесского проект изменений в устав муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского» в срок до 20.12.2019.
6. Нагорьевскому территориальному управлению Администрации г.Переславля-Залесского, Пригородному территориальному управлению Администрации г.Переславля-Залесского, Рязанцевскому территориальному управлению Администрации г.Переславля-Залесского подготовить проекты постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского о внесении изменений в Положения о территориальных управлениях Администрации  г. Переславля-Залесского в срок до 20.12.2019.
7. МКУП «Ритуал» (Бойко А.С.) в срок до 30.12.2019 передать книги регистрации захоронений на кладбища, расположенные на территории города Переславля-Залесского и кладбище, расположенное по адресу: Ярославская область, р-н Переславский, с/о Троицкий, вблизи (восточнее) д. Красная Деревня,  муниципальному казенному учреждению «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского».
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Василькова М.М.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского			                                    В.А. Астраханцев
image1.wmf